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وزیر بهداشت: هیچ افزایش 
قیمت دارو نداشته ایم

پنج شنبه 3  اسفند ۱3۹6 . 5 جمادی الثانی ۱43۹ . شماره ۱۹764

ایرنا - وزیر بهداشت بر افزایش نیافتن قیمت دارو در کشــور تاکید کرد و گفت: البته با توجه به افزایش اخیر قیمت ارز، باید کمیسیون قیمت 
گذاری رفتار منطقی در زمینه قیمت گذاری دارو داشته باشد. هاشمی در جمع خبرنگاران افزود: ما هیچ افزایشی در این زمینه نداده ایم، ولی 
بیمه ها متفاوت عمل می کنند. ممکن است تغییراتی در بیمه ها به وجود آمده باشد ولی ما هیچ افزایش تعرفه ای نداشته ایم.

شکوفه های زمستانی شیراز

هنوز یک ماه مانده به بهار شکوفه ها مهمانان زود 
هنگام اسفند شیراز شده اند. انگار خیلی عجله 
دارند و می خواهند زمستان تقریبا گرم امسال را 

با نمایش شکوفه های زمستانی تکمیل کنند...

...دریچه

آخرین بررسی های جمعیتی نشان می دهد ایران در بازه 
زمانی ۱۳۹۰ تا ۱۴۲۰ در اوج وضعیت مطلوب جمعیتی 
قرار دارد و از آغاز این دهه، پنجره فرصت جمعیتی رو به 
بسته شدن می رود. از آغاز دهه ۷۰ و کاهش شمار کودکان 
در اثر کاهش میزان باروری، سهم گروه سنی زیر ۲۰ سال 
به سرعت رو به کاهش گذاشته و در غیاب افزایش سهم 
جمعیت ۶۵ سال و بالاتر، نسبت بار تکفل به طور قابل 
توجهی کاهش می یابد. در این زمان جمعیت به سمت دوره 
و شرایط جدیدی به نام پنجره فرصت جمعیتی حرکت کرده 
است. بنابرگزارش ایسنا، آمارها نشان می دهد از دهه 
۱۳۹۰ تا آغاز دهه ۱۴۲۰ جمعیت ایران در اوج وضعیت 
مطلوب خود در جریان گذار سنی قرار دارد. از آغاز این دهه 
پنجره فرصت جمعیتی به تدریج رو به بسته شدن می رود. 
با بسته شدن پنجره جمعیتی به ویژه از دهه ۱۴۵۰ دوباره 
جمعیت ایران به سمت شرایطی مشابه پیش از گذار سنی، 

یعنی سال های قبل از دهه ۱۳۷۰ برمی گردد. با این تفاوت 
که در شرایط پیش از گذار، سهم جمعیت کودکان بالاتر و 
سهم جمعیت ۶۵ سال و بیشتر، پایین بود. اما در شرایط پس 
از گذار سنی جمعیت، سالمندان با سهم جمعیت کودکان 
رقابت می کنند. در دوره پنجره جمعیتی میزان و سهم 
افراد در سنین تولید و فعالیت افزایش می یابد و به حداکثر 
خود می رسد. برای بالفعل شدن این سرمایه بالقوه لازم 
است شناخت درستی از ویژگی ها و مزایای جمعیت وجود 
داشته باشد و امکانات و بسترهای لازم در سایه مدیریت و 

برنامه ریزی خوب برای استفاده از این شرایط فراهم شود.

افزایش جمعیت فعال 	 
در طول سه دهه اخیر یعنی از سال ۱۳۶۵ تا ۱۳۹۵ نسبت 
جمعیت زیر ۱۵ سال کشور از ۴۵.۵ درصد به ۲۴ درصد 
کاهش یافته است. در مقابل سهم جمعیت در سنین فعالیت 
یعنی ۱۵ تا ۶۴ سال طی این مدت از ۵۱.۵ درصد به ۷۰ 
درصد افزایش داشته است. در یک دهه اخیر میانگین سنی 
جمعیت کشور از ۲۴.۷ به ۳۱.۱ سال افزایش یافته و علاوه 
بر آن، پنج سال به میانگین سنی جمعیت کشور افزوده شده 
است؛ هم اکنون این رقم از ۲۵ سال در سال ۱۳۸۵، به ۳۰ 
سال در سال ۹۵ افزایش یافته است. تغییرات در ساختار 
سنی جمعیت نیز برای تمام استان های کشور با نوساناتی 
کاملا مشهود است. در دوره پنج ساله ۱۳۸۵ تا ۱۳۹۰ در 
تمام استان ها نسبت جمعیت زیر ۱۵ سال کاهش و در مقابل 
نسبت جمعیت در سنین ۱۵ تا ۶۴ سال و سنین سالمندی 
ــت. بیشترین نسبت  ۶۵ ساله و بالاتر افــزایــش یافته اس
جمعیت زیر ۱۵ سال در ایران مربوط به استان های سیستان 
و بلوچستان و هرمزگان اســت. بیشترین سهم جمعیت 

در سنین فعالیت به استان های تهران و البرز - به دلیل 
مهاجرپذیری بالا - تعلق داشته است. همچنین بیشترین 
نسبت سالمندی جمعیت گروه سنی ۶۵ سال و بالاتر در این 
دوره متعلق به استان گیلان بوده است.موج های جمعیتی و 
جریان های کوهورتی دو مفهوم کلیدی جمعیت شناسی با 
دلالت ها و پیامدهای متعدد اقتصادی، اجتماعی و سیاسی 
هستند. در ایران کنونی گذار و جایگزینی کوهورتی با تورم 
جوانی جمعیت، مشخص و برجسته است. در سال ۱۳۹۰ 
نزدیک به یک سوم جمعیت کشور را جوانان ۱۵ تا ۲۹ ساله 
تشکیل می دادند. هرچند نسبت جمعیت جوان به یک چهارم 
جمعیت کشور در سال ۱۳۹۵ کاهش یافته است، با این حال 
افزایش در تعداد و سهم جمعیت جوانان پدیده منحصر به 
فردی در تاریخ اجتماعی و جمعیتی ایران محسوب می شود. 
به علاوه تغییرات جمعیتی جوانان با تغییرات اقتصادی، 
اجتماعی، فرهنگی و سیاسی همراه بوده است. بیشتر وقایع 
و رفتارهای جمعیتی در طول سال های دوره جوانی رخ 
می دهد. در این دوره بیشترین تغییرات زندگی مانند اتمام 
و ترک تحصیل، ورود به بازار کار، گذار به دوره بزرگ سالی، 
ازدواج و تشکیل خانواده، تجربه والدینی، طلاق، رفتارهای 
پرخطر، مهاجرت و غیره رخ می دهد. جمعیت جوان کشور 
از ویژگی توسعه ای مانند تحصیلات عالی، آگاهی و مهارت 
بــرخــوردار است که می تواند منشاء تحولات اقتصادی و 
اجتماعی باشد. با در نظر داشتن منافع بالقوه این تجربه 

جمعیتی در کشور، چنین ساختار جمعیتی به پنجره یا سود 
جمعیتی تعبیر می شود. به بیان دیگر مرحله پنجره جمعیتی با 
تورم جوانی جمعیت و ورود میزان عظیمی از جوانان که برای 
شغل و انباشت سرمایه انسانی رقابت می کنند، آغاز می شود.
طبق گزارش تحولات و وضعیت جمعیت در ایــران، پنجره 
جمعیتی، دوره زمانی نسبتا کوتاهی از تحولات جمعیتی 
یک کشور است که در آن نسبت جمعیت سنین فعالیت به 
حداکثر خود می رسد و نوعی ساختار جمعیتی مطلوب 
برای شتاب بخشیدن به رشد اقتصادی فراهم می شود. هم 
اکنون سهم جمعیت سنین فعالیت در ایران افزایش یافته 
و به حداکثر خود یعنی ۷۱ درصد رسیده است. این فرایند 
باعث گشوده شدن پنجره فرصت و سود جمعیتی فراروی 
اقتصاد کشور شده است. بر اساس شاخص ها و معیارهای 
مختلف مانند کاهش بار تکفل، افزایش سهم و رشد جمعیت 
سنین فعالیت، ایران در نیمه دهه ۱۳۸۰ وارد مرحله پنجره 
جمعیتی شده است. این مرحله وضعیتی موقت است. اندازه 
و زمان بندی پنجره جمعیتی به روندهای گذشته مرگ و میر 
و باروری وابسته است. علاوه بر آن نباید از نقش مهاجرت 
غافل شد. بر این اساس مرحله پنجره جمعیتی ایران که در 
سال ۱۳۸۵ باز شده، به مدت چهاردهه باز می ماند و از سال 
۱۴۲۵ یا ۱۴۳۰ به بعد با آغاز مرحله سالخوردگی جمعیت 
به تدریج بسته خواهد شد. در نتیجه نسبت وابستگی سنی 

مجدد شروع به افزایش می کند.

...نوروز 
امضای تفاهم نامه با برخی هتلداران برای کاهش قیمت نوروزی

هادی محمدی –رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری دیروز در حاشیه نشست هیئت دولت 
در جمع خبرنگاران درباره آخرین اقدامات این سازمان برای خدمات نوروزی به مردم اظهار کرد: نظارت دقیقی 
از سوی دستگاه های دولتی انجام خواهد شد تا قیمت هتل ها افزایش نیابد و در چند استان با هتلداران تفاهماتی 
صورت گرفته تا راجع به کاهش قیمت دریافتی اقدام کنند که به این استان ها اعلام خواهد شد.اصغر مونسان 
رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری خاطرنشان کرد : امسال برنامه های متنوعی برای 
ایام عید با همکاری شهرداری ها خواهیم داشت تا فضای نشاط و شادی که مدنظر رئیس جمهور بود برقرار شود. 

پیش بینی ما این است که امسال سفرهای بیشتری نسبت به پارسال در ایام نوروز داشته باشیم.

...بازنشستگان 
کمک هزینه سفرهای نوروزی بازنشستگان اعلام شد

مدیرکل امور فرهنگی و اجتماعی صندوق بازنشستگی کشوری از وجود تسهیلات سفرهای سیاحتی و زیارتی نوروز 
برای بازنشستگان خبر داد.رشیدی با اشاره به این که بازنشستگان می توانند از تسهیلات سفرهای سیاحتی و زیارتی 
استفاده کنند به فارس گفت: این تسهیلات برای فرد بازنشسته و یک نفر همراه در نظر گرفته شده است. رشیدی از 
افزایش ۱۰ درصدی کمک هزینه های سفر طی امسال خبر داد و تصریح کرد: بازنشستگان می توانند برای سفرهای 
داخلی از کمک هزینه ۳۳۰ هزار تومانی برای هر نفر و برای سفر به عتبات عالیات نیز از کمک هزینه ۶۶۰ هزار تومانی 
برای هر نفر استفاده کنند. وی گفت:  نحوه ثبت نام و جزئیات این تسهیلات در سایت صندوق بازنشستگی کشوری 

به نشانی cspf.ir اعلام شده و تا زمانی که ظرفیت سفرها تکمیل نشده است می توانند برای ثبت نام اقدام کنند.
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  طراح جدول:مجید شادروح 

سرزمین   – قدیمی  مدرسه   – معشوق   – افقی:۱-قاچ 
۲- ورم رگ های پا – دستخط – ریشه گیاهی که از آن به 
عنوان چسب استفاده می کنند – از انواع خودرو ۳- حرف 
دهن کجی – مسافرخانه تو راهی – نصفه -  حاجت – روان  
۴-  حرف شرط – خورشید - پشیمان- از جزایر خلیج 
ــان  - همچنین – سخن  فــارس – پسوند شباهت ۵- آرم
چین – پیرو ۶- پشیمانی - بیماری مهلک – کشور هفتاد 
و دو ملت – آشوب ۷- به مقصود رسیده - سیاهه – عشیره 
– کشتی جنگی ۸- چای فرنگی – حیوانی با پوست گران 
بها - بهجت- گوسفند جنگی – آخرین سوره قرآن کریم 
۹- تالاب – فاسد و ضایع است فقط حروفش در هم ریخته 
– ویرگول – فانوس دریایی – جهت ۱۰- از انواع جمله -  
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پارچه کم عرض - خانه ییلاقی – واحد اندازه گیری ظرفیت 

الکتریکی ۱۱- حقه – ماه پاییزی – جدال – عمارت
عمودی: ۱-معطر – آزمــون ۲-مفت – مــادر جنوبی ۳- 
فساد– قصه – زیان ۴- دریا – پوشاک – از اقمار مشتری  ۵- 
گروه – هیزم  ۶- فام - از حبوبات ۷- از برونته ها – فریب 
– سوار ۸- بخشی از پا - زرنگ و چالاك- خروس مازنی 
۹-امانت دار- زمین کشاورزی که یک سال در آن زراعت 

نکرده باشند- اشاره به دور ۱۰-مدعو – زنبیل ۱۱-خراب 
كردن  – استمرار ۱۲- فلز سرچشمه - قمر- سمت راست 
۱۳- جود - موضعی در مکه – مگر ۱۴- تاریک – صومعه – 
طمع ۱۵- مژده – بلوف ۱۶- بینی – چایخانه ۱۷-خرس 
فلكی- لسان- علامت مفعولی ۱۸-رفیق – روشن و صریح 
– پروردگار ۱۹- کالا – دره ای ییلاقی در دامنه جنوبی کوه 

البرز ۲۰- از نام های زنانه – تجارت

بررسی وضعیت جمعیتی از۱3۹0 تا ۱420 نشان می دهد

3 دهه فرصت طلایی »پنجره جمعیتی«
ایران از سال ۱۴۲۵ به مرحله سالخوردگی جمعیت وارد می شود

...اخبار
دبیر کارگروه مد و لباس:

مد و لباس مافیای اژدهای هزار سر دارد

دانش پور- دبیر کارگروه مد و لباس با اشاره به وجود مافیا 
در حوزه مد و لباس اظهار کرد: اگر چند سال پیش درباره 
وجود مافیا در این حوزه از من می پرسیدید جواب روشنی 
نداشتم اما اکنون می گویم که درحوزه لباس به ویژه لباس 
خارجی و برندهای غیرقانونی مافیایی به شکل اژدهای 
هزارسر وجود دارد و ما داریم سرهای آن را می زنیم. حمید 
قبادی روز گذشته در نشست خبری هفتمین جشنواره 
بین المللی مد و لباس ضمن بیان این مطلب ادامه داد: 
هر روز تابلوهای غیرقانونی برندها پایین کشیده می شوند 
و خوشبختانه روند فعالیت برندهای غیر مجاز کنده شده 
است. این مافیا نه تنها فرهنگ ما را به تاراج می برد بلکه به 

تک تک مردم اجحاف می کند. 
وی افزود: مصرف پوشاک در ایران  هشت تا ۱۰ میلیارد 
ــت کــه  ۲۵ تــا ۳۰ درصــد آن بــه صــورت کــالای  دلار اس
غیرایرانی و ۷۰ درصد ایرانی عرضه می شود. در هر سال 
واردات ۶۰ میلیون دلار لباس تکمیل شده به کشور ثبت 
می شود که تا دو و نیم میلیون دلار این واردات غیررسمی 
اســت . پنج درصــد بــرگ سبز قانونی دارد و ۹۵ درصد 
غیرقانونی است. قبادی گفت: در حوزه چادر مشکی هم 
مافیا داریم. اکنون بعد از کارخانه تولید چادر شهرکرد دو 
و سه کارخانه دیگر را شناسایی کردیم که توانایی تولید نخ 
را دارند تا بتوانیم فعالیت در این زمینه را گسترش دهیم. 
وی از حضور  ۱۰ کشور اسپانیا، فرانسه، قطر، روسیه، 
ترکیه، هند، قزاقستان، افغانستان، ایتالیا و دانمارک در 
جشنواره امسال خبر داد و گفت: نگاه ما به هیچ عنوان 
حضور برندها در این جشنواره نیست و با ورود غیرقانونی 
برندها نیز به شدت مخالف هستیم. دبیر کارگروه مد و 
لباس همچنین اعلام کرد: هفتمین جشنواره مد و لباس 
از ششم تا سیزدهم اسفندماه در سه نقطه تهران همزمان 
با ۱۵ استان کشور برگزار می شود. ساعت بازدید در تالار 
وحدت از ساعت ۱۰ تا ۱۸ و بازدید از سالن حجاب و برج 

میلاد تا ساعت ۲۰ خواهد بود.

معاون سازمان برنامه و بودجه خبر داد:

بیمه کامل هزینه های درمان ناباروری ازسال۹7
عمومی  و  اجتماعی  ــور  ام توسعه ای  و  علمی  معاون 
سازمان برنامه و بودجه گفت: از سال ۹۷ همه هزینه های 
ناباروری تحت پوشش بیمه قرار می گیرد و ردیف مستقل 
بودجه ای در این زمینه اختصاص داده شده است. به 
گــزارش ایرنا و فــارس، سعید نمکی در حاشیه دومین 
ــردان، اظهار کــرد: در حــوزه درمــان  کنگره سلامت م
ناباروری ما منابعی را برای کمک به این امر اختصاص 
داده و ردیف مستقلی در نظر گرفته ایم که ان شاءا... از 
سال ۹۷ همه هزینه های ناباروری را تحت پوشش قرار 
داده ایم و این دغدغه برای خانواده ها از بین خواهد 
رفت. وی با بیان این که مردان ۵۰ درصد جمعیت کشور 
را تشکیل می دهند، گفت: علل و مشکلات مردان در 
ناباروری تأثیرگذار بوده و باید به این مسئله توجه داشت.  
این اورولوژیست با بیان این که آموزش و مسائل فرهنگی 
ــت، گفت:  در رفــع مشکل نــازایــی دارای اهمیت اس
ازدیاد جمعیت از جمله برنامه های کشور بوده که تنها 
نمی توانیم با آموزش و ترغیب کسانی که تعداد زیادی 

فرزند دارند به موفقیت در این حوزه دست یابیم. نمکی 
گفت: درمان بیماری نازایی در این حوزه حائز اهمیت 
بوده و قطعاً دستاوردهای مطلوب تری در ازدیاد جمعیت 
کشور به همراه دارد که ما در سازمان در تلاشیم با بررسی 
مؤلفه های اجتماعی و فرهنگی به سلامت مردان نیز در 
کنار دیگر دستگاه ها توجه کنیم.وی افزایش سن ازدواج 
و نبود پوشش کامل درمان نازایی توسط بیمه ها را دو سد 
در مقابل نازایی ذکر کرد و افزود: موضوع افزایش سن 
ازدواج یک مؤلفه اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی به شمار 

می رود و مرتبط با حوزه سلامت نیست.

خبر

معاون وزیربهداشت:

90 درصد مردان ایرانی الگوی تغذیه 
مناسب ندارند

معاون بهداشتی وزیر بهداشت، درمان وآموزش پزشکی 
برلزوم تغذیه مناسب مردان تاکید کرد و گفت:۹۰ درصد 
مردان ایرانی ازالگوی تغذیه مناسب برخوردار نیستند. به 
گزارش ایرنا دکترعلیرضا رئیسی دیروز در دومین کنگره 
سلامت مردان – ناباروری مردان گفت: بیش از ۲۰ درصد 
مردان روزانه سیگارمی کشند و ۱۸ درصد آنان نیز دارای 
فشار خون بالا هستند.وی با اشاره به این که بیش از ۲۵ 
درصد مردان ایرانی کلسترول بالا دارند، افزود:این در 
حالی است که ۱۳ درصد آنان دچار دیابت یا قند خون 
مختل هستند. معاون بهداشتی وزیر بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی در ادامه اظهارکرد: ۹۷ درصد مردان 
حداقل یک عامل خطر برای بیماری های کشنده و مزمن 
غیرواگیر از قبیل سکته های قلبی، مغزی و سرطان دارند. 
دکتر رئیسی با اشاره به این که چاقی شکمی در مردان 
شایع تر است، اظهارکرد: حدود نیمی ازمردان مبتلا به 

این عارضه یا اضافه وزن هستند. 
وی به آمار مرگ و میر در کشوراشاره کرد و گفت: هرساله 
بیش از ۳۳۰ هزار مرگ در کشور رخ می دهد که از این 
تعداد حدود ۱۹۰ هزار مختص مــردان و باقی مربوط به 
زنان است. معاون بهداشتی وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی به تعداد مرگ و میر افراد بین ۳۰ تا ۷۰ سال در 
کشور اشاره کرد و افزود: سالانه ۱۱۳ هزار مرگ در این 
گروه سنی رخ می دهد که ۷۲ هزار مورد آن مربوط به مردان 
است.وی با اشاره به علت مرگ و میر افراد ۳۰ تا ۷۰ ساله 
تصریح کرد: بیماری قلبی، حوادث غیرعمدی، سرطان ها 
و بیماری های تنفسی و حوادث عمدی مانند قتل از مهم 
ترین عوامل مرگ و میر در این سنین محسوب می شود که 

در اغلب آنان مرگ و میر مردان شایع تر است.
وی با اشاره به این که دو عامل کم تحرکی و چاقی شکمی در 
مردان بیشتر است، اظهار کرد: هرچند افزایش وزن در زنان 
بیشتر از مردان است اما چاقی شکمی در مردان بیشتر از 
زنان است.رئیسی بیان کرد: چاقی شکمی جزو عوامل خطر 
بسیار موثر و شناخته شده بیماری های قلبی و عروقی است 
و یکی از دلایل بالا بودن بیماری های قلبی و عروقی در این 
قشر از جامعه می تواند براثر چاقی شکمی باشد .معاون وزیر 
بهداشت افزود: مطالعه ای نشان می دهد که مردان نسبت 
به زنان به رژیم غذایی بی تفاوت هستند. مردان همچنین 
برای جلوگیری از افزایش وزن نسبت به زنان کمتر حاضر 

هستند کار خاصی انجام دهند.

گروه اجتماعی-از سال ۱3۹0 که هم اکنون شش 
سال از آن گذشته است، کشور در شرایط مطلوب 
جمعیتی به سر می برد. این وضعیت که از آن به 
»پنجره جمعیتی« قلمداد می شود تا سال ۱420 به 
عنوان یک فرصت طلایی ادامه دارد. در واقع طی 
این سال ها فرصت مناسبی برای سیاست گذاری 
های جمعیتی، اشتغال، اقتصاد و دیگر حوزه هایی 
است که با جمعیت فعال و جوان مرتبط است. ضمن 
این که پنجره جمعیتی تا حدود سال ۱420 ادامه 
دارد، جمعیت شناسان سال ۱425 را آغاز ورود 

ایران به مرحله سالخوردگی می دانند.
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